

دادوستد ۳۲۶ میلیون ورقه بهادار در معاملات فرابورس

در آخرین روز معاملاتی هفته، حدود ۳۲۶ میلیون اوراق بهادار در بازارهای فرابورس مورد دادوستد قرار گرفت. به گزارش فرابورس ایران، معاملات ۲۰ مردادماه ۱۳۹۵ فرابورس با خریدوفروش ۳۲۵ میلیون و ۱۱۰ هزار ورقه بهادار در ۲۹ هزار و ۱۸۷ نوبت به ارزش یک هزار و ۵۸۹ میلیارد و ۱۴۰ میلیون ریال به پایان رسید. آیفکس در ساعات آغازین فعالیت بازار ۴ واحد بالا رفت اما پس از آن روبه کاهش گذاشت و در پایان با حدود یک واحد افت نسبت به دیروز روی عدد ۸۱۷ واحد متوقف کرد. در بازار اول ۵۳ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۱۳۸ میلیارد ریال دادوستد شد و ۱۵۶ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۳۶۷ میلیارد و ۶۱۰ هزار ریال در بازار دوم مورد معامله قرار گرفت. بیشترین حجم معاملات روز جاری متعلق به ریل پرداز سهم و سیر با معامله ۶۱ میلیون و ۶۲۰ هزار سهم و بیشترین ارزش معاملات در نماد پالایش نفت تهران به ارزش ۹۷ میلیارد و ۷۱۰ میلیون ریال رقم خورد. بیشترین حجم و ارزش معاملات بازار اوراق بادر آمد ثابت نیز مربوط به اسناد خزانه اسلامی در نماد «اخز۳» به ارزش ۷۹ میلیارد ریال بود.

بلوک ۵ درصدی سهام «سمات» روی میز مزایده

بلوک ۵ درصدی سهام عادی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، ۲۷ مرداد در بازار فرابورس ایران عرضه می شود. بانک ملی ایران تصمیم به فروش یک بلوک ۵ درصدی از شرکت سپرده گذاری و تسویه وجوه گرفته که طبق آن، قیمت پایه هر سهم در این عرضه بلوکی ۶ هزار و ۶۰۰ ریال و قیمت پایه کل ۱۶۵ میلیارد ریال خواهد بود. این گزارش حاکی است، آخرین سرمایه ثبت شده این شرکت معادل ۵۰۰ میلیارد ریال است و ۲۵ میلیون سهم عادی از ۵۰۰ میلیون سهم ثبت نشده این شرکت در روز ۲۷ مردادماه به صورت بلوکی عرضه می شود. همچنین، کارگزار عرضه کننده «سپرده ۴» کارگزاری بانک ملی ایران بوده و پرداخت کل ثمن معامله مطابق با رویه تسویه پایاپای به صورت یکجا و نقد انجام خواهد شد. شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه جهت انجام امور پس از معاملات بازارهای بورس یا خارج از بورس تشکیل شده است.

تعهد ۸۰ میلیاردی شرکت بورسی و ضامن

برای دومین بار در بازار بدهی ایران یک اوراق مشارکت نکول شد و شرکت بورسی بین المللی توسعه ساختمان و بانک ضامن متعهد به پرداخت اصل مبلغ ۸۰ میلیارد تومانی شده اند. به گزارش بورس پرس، در حالی از زمان شکل گیری بازار بدهی در بازار سرمایه ایران، اوراق مشارکت گوهر زمین با نکول (تاخیر در پرداخت اصل پول یا سود) روبرو شده که اوراق مشارکت بین المللی توسعه ساختمان هم برای دومین بار نکول شد. در این شرکت ۳۰۰ میلیارد تومانی حاضر در بورس، دو شرکت سرمایه گذاری زرین پرشیا و غدیر مالکیت ۴۷ و ۲۸ درصدی آن را در اختیار دارند. براساس این گزارش، ۵ مرداد ۹۰ بود که «ناخت» اقدام به پذیره نویسی ۸۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای تأمین مالی مجتمع نارجستان با نرخ سود سالانه ۱۶٫۵ درصدی، ضمانت بانک گردشگری و تعهد پذیره نویسی تأمین سرمایه امین و سر رسید هرساله و پرداخت سود هر سه ماه در فرابورس کرد. قرار بود در سر رسید این اوراق یعنی ۵ مرداد ۹۵ ضمن تسویه با دارندگان، اصل پول را هم بازگرداند اما از قرار معلوم در پرداخت اصل پول به مشکل برخورد و تاکنون نتوانسته وجوه دارندگان اوراق مشارکت را واریز کند.



گروه بورس: سومین هفته کاری بورس تهران در مردادماه با روند معاملاتی مثبت و توام با فافاز احتیاط و هیجان سپری شد؛ بطوریکه طی روزهای کاری متوالی از ابتدای مرداد تاکنون، تغییر کانال شاخص کل بازار یکی پس از دیگری، موج مثبتی را بر فضای بازار حاکم ساخته است. ارتفاع گرفتن شاخص کل بازار از ۷۴ هزار واحدی در آخرین روز کاری تیرماه به بالای ۷۸ هزار واحدی در هفته منتهی به بیستم مردادماه در مجموع میانگین بازدهی کل بازار را به ۵ درصد نزدیک ساخت که در مقایسه با دیگر بازارهای موازی از جمله مسکن و طلا و ارز، چنین رشدی برای فعالان بورسی حرفه ایی سود درخور توجهی محسوب می شود. برخی کارشناسان بازار سرمایه روند رشد شاخص کل بازار سهام را ادامه دار پیش بینی کرده و معتقدند با توجه به سیاستهای حمایتی دولت و سهامداران حقوقی خود بازار، امکان رشد این متغیر تا رقم ۱۰۰ هزار واحدی نیز وجود دارد. بیشترین رقم شاخص کل بورس با ثبت عدد ۸۹ هزار و ۵۰۰ واحد در ۱۵ دی ماه سال ۹۲ اتفاق افتاد این رشد در واقع ناشی از اخبار و هیجانات ناشی از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ایی در آن زمان بود. اما از آن تاریخ به بعد بنا به علل و دلایلی از جمله کم رنگ شدن آثار هیجانی خیر حصول توافق هسته ایی و پیش خور شدن این اخبار در بازار و نیز عدم تحرک در اقتصاد واقعی این نامگر حساس روند نزولی به خود گرفت.

از سوی دیگر تمرکز و توجه ویژه دولت بر توسعه بازار سرمایه با اتخاذ سیاستهای اقتصادی برای بازار پولی و بانکی معطوف به گسترش و اثر گذاری بازار سرمایه است. دستورالعمل اخیر بانک مرکزی برای بانکها مبنی بر خرید و فروش آزاد ارز که نخستین اصلاح نظام بانکی، کاهش نرخ سود بدون ریسک بانکی و نرخ بهره تسهیلات بانکی از جمله اقدامات و سیاستگذاریهای اقتصادی دولت در جهت توسعه بورس و در کل بازار سرمایه محسوب می شود. نگاهی به روند نوسان شاخص کل بورس در سومین هفته

به دلیل اجرای برجام و گشایش های بانکی، ریسک سرمایه گذاری در کشور کاهش پیدا کرده و نرخ بهره بانکی نیز با کاهش مواجه شده است که این موارد کمک می کند تا با P/E بیشتر سرمایه گذاری شود بنابراین درست است که سود شرکت ها کاهش پیدا کرده ولی می توان به P/E های ۹ و ۹ نیز فکر کرد البته باید سیاست های دولت در صنایع خاص و نحوه سرمایه گذاری نیز مورد بررسی قرار بگیرد.

مصطفی امید قائمی - مدیر عامل شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان - بایان مطلب فوق درباره وضعیت آتی بازار سرمایه به سنا گفت: به نظر می رسد که سرمایه گذاری در بورس باید با روند محتاطانه ای صورت گیرد زیرا از نظر فضای جهانی و قیمت محصولات پایه هنوز دورنمای چندان خوبی وجود ندارد و به نظر نمی رسد که افزایش فراوانی در این خصوص رخ دهد.

کارشناسان بازار سرمایه پیش بینی کردند؛

خیز تالار شیشه ای برای رکورد ۱۰ هزار واحدی



محدود نیست متأسفانه جامعه و عامه مردم هم اطمینان کاملی به بورس ندارند و خیلی ها پشت دستشان را داغ گذاشته اند که دیگر وارد بورس نشوند. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: ممکن است شاپور محمدی که شخصیتی فرهیخته است حرکت های مثبتی انجام دهد، اما آن نهادهای غیر مسئول امکان دارد موضوعی اتخاذ کنند که دوباره به جای اول بازگردیم در نتیجه حرکت های مثبت و عمقی نخواهد داشت. از دیدگاه من دست دولت و مدیران بخش های اقتصادی کشور از این نظر خالی است و آن ها حرکت ریشه ای نمی توانند انجام دهند. وی درباره اقداماتی که وزیر اقتصاد برای بازار سرمایه ایران می تواند انجام دهد نیز گفت: شخص علی طیب نیا یک بار درباره کسانی که مانع خصوصی سازی واقعی می شوند اعتراض هایی کرد، وزیر هم آن اختیار و آن توان لازم را در برخورد با نهادهایی که می خواهند اقتصاد دولتی یا خصولتی بماند، ندارد البته حمایت های او از رئیس جدید سازمان بورس می تواند بسیار کارگشا باشد. روحی ادامه داد: این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: متأسفانه نهادهایی هستند که با موضع گیری سیاسی شان سایه ریسک سیاسی را بر سر اقتصاد کشور پرتنگ کرده اند و باعث تنش هایی با کشورهای منطقه و کشورهای پیشرفته دنیا شده اند. این موضوعات باعث شده ایران نتواند جایگاه واقعی اقتصادی خود را در بین کشورهای دنیا پیدا کند و دود این مسائل در چشم مردم می رود. در حالی که توان اقتصادی ایران آن قدر هست که می تواند جزو ۱۰ قدرت اول جهان باشد، اما نهادهای غیر مسئول پر قدرت مانع این کار هستند. روحی با اشاره به ریسک های سیستماتیک بازار سرمایه ایران تصریح کرد: متأسفانه ریسک سیاسی بر کل اقتصاد ایران سایه افکنده است تولید ناخالص ملی ایران می تواند در برنامه ای ۲۵-۲۰ ساله به بالای ۱۲ هزار میلیارد دلار برسد، اما امروز ۳۰۰-۳۵۰ میلیارد دلار است. دلیل عمده اش هم نهادهای غیر مسئول هستند که باعث فرار سرمایه گذار داخلی و خارجی از فضای اقتصادی ایران می شوند.

تولید کارخانه های تهران و مشهد و ایجاد خطوط جدید تولید در این دو سایت و تأمین سرمایه در گردش عنوان کرد. که از مهمترین اخبار گروه ها بوده، در نهایت شاخص کل بورس تهران با کاهش ۱۷۷ واحدی خود، در کانال ۷۸ هزار و ۱۹۰ واحد متوقف گردید. همچنین در این روزها شاخص کل بازار از ۱۰۰ هزار ی زمانی به دور از انتظارات بود. در هر صورت نباید این نکته را فراموش کرد که رشدهای شدید شاخص در چند سال اخیر، دوره های اصلاحی را نیز به دنبال داشته است. در آن بین حمایت حقوقی ها از بازار را در این روزها نمی توان نادیده گرفت و به همین دلیل عملکرد آنان در آینده رابطه ی مستقیمی با شرایط بازار پیدا خواهد کرد.

گروه بر اساس تصمیمات مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳/۰۴/۹۵ افزایش سرمایه شرکت ایرکا پارت صنعت، از مبلغ ۲۱۲،۵۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۴۴۷،۲۸۷ میلیون ریال (از محل مزاد تجدید ارزیابی دارایی ها مبلغ ۲۳۴،۹۸۷ میلیون ریال) و به ثبت رسیده است. همچنین در گروه بانکی هنوز اکثر نمادها متوقف هستند و نمادهای قابل معامله هم نسبتاً متعادل داد و ستد شدند. گروه فلزات اساسی در اغلب روزها معاملات مثبتی را پشت سر گذاشتند. شیمیایی ها متعادل بودند، در این گروه، شرکت گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان در جدیدترین گزارش خود اصلاحیه سود هر سهم شرکت را بر اساس عملکرد واقعی ۱۲ ماهه منتهی به ۹۵/۰۲/۳۱ مبلغ ۸۱ ریال اعلام نموده است. براین اساس، پالایشی ها نیز در اغلب روزهای خود منفی معامله شدند. در گروه دارویی نیز شرکت مواد اولیه دارو پخش قصد دارد سرمایه خود را از مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال به مبلغ ۳۶ میلیارد ریال برساند که این افزایش سرمایه ۲۴۰ میلیارد ریالی (معادل ۲۰۰ درصدی) از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی انجام می پذیرد. شرکت موضوع افزایش سرمایه را طرح بهسازی بخشی از خطوط

مردادماه نشان می دهد شاخص کل بازده نقدی و قیمتی در اولین روز معاملاتی هفته گذشته در تراز ۷۷ هزار و ۸۵۶ واحدی قرار داشت و در چهارشنبه گذشته عدد ۷۸ هزار و ۱۹۰ واحدی را تجربه کرد. در مجموع پنج روز کاری هفته گذشته دوروز نماگر بازار در جهت منفی حرکت کرد این در حالی است که در روزهای پیش از این شاخص کل با ده نقدی و قیمتی در جهت مثبت روبه حرکت بود. شاخص بازار اول نیز با ۱۰۰ واحد افزایش نسبت به روز آخر معاملاتی هفته گذشته، به رقم ۵۵ هزار و ۳۴۹ واحد بالغ شد و شاخص بازار دوم با هزار و ۵۱۲ واحد صعود عدد ۱۶۷ هزار و ۲۶۹ واحد را تجربه کرد و به ترتیب با ۰٫۲ درصد و ۰٫۹ درصد رشد نسبت به هفته قبل روبه رو شدند. در ۵ روز کاری این هفته ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۱۱ هزار و ۱۳۹ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل ۴۳ درصد رشد داشت. علاوه بر این ۴۵۵۸ میلیون سهم و حق تقدم در ۲۸ هزار نوبت مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب با ۲۶ درصد و ۴۱ درصد افزایش را نسبت به هفته گذشته تجربه کرد. خودرویی ها به جز آخرین روز هفته که سبز پوش بودند در سایر روزها معاملات منفی را تجربه کردند. در این

تعدیل حمایت های حقوقی در بورس تهران

سپهر، سرمایه گذاری اعتلای البرز، داروسازی فارابی، سرمایه گذاری مسکن زاینده رود، اوراق مشارکت سیمان کردستان از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت سرمایه گذاری آتیه دماوند متوقف شد همچنین در بازار فرابورس بلوک ۶۹ درصدی توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان به قیمت پایه هر سهم ۱۵۰۰ تومان و بلوک ۲۵٫۲۹ درصدی سهام مدیریتی غیر کنترلی مجتمع سیمان غرب آسیا به قیمت پایه ۳۲-۱۰ ریال به ازای هر سهم روانه میز فروش این بازار شد که با ادامه رقابت در «حپارسا» تا قیمت ۱۵۰۰ تومان به جلسه معاملاتی بعدی این رقابت موقوف شد. در سرمایه گذاری میراث فرهنگی اما ۱۳ میلیون سهم به ارزش بیش از ۴ میلیون سهم میان کدهای درون گروهی منتقل شد. صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز شاهد معاملات کد به کد ۱۷٫۵ میلیون سهمی به ارزش ۸٫۵ میلیارد تومان بود. براساس این گزارش بازار سهام شاهد معاملات کم حجم و آرام در کلیت معاملات تالار شیشه ای و روبرو بود بازاری که در آستانه رسیدن موعد تسویه معاملات اعتباری کارگزاری ها تلاش می کرد، تا با شناسایی بازدهی کسب شده در روزهای گذشته به دنبال تأمین نقدینگی باشد. با این حال بازار سهام همچنان صنایع پیشرو جامانده از رکورد شکنی های نامرگ های خود را در کانون توجه قرار داده است. صنایعی همچون فلزات اساسی و معدنی ها که پیش از این حقوقی ها با جمع آوری این سهم ها در پرتوی خود و در دورانی که خودرویی ها خودنمایی می کردند از جمله این خوش بینی ها است.

باستوریزه پگاه اصفهان، ماشین سازی نیرومحر که، داده پردازی ایران و فروسیلیس ایران بود. این در حالی بود که در سوی دیگر بازار فولاد آلیاژی ایران، توربستی رفاهی آبادگران، پالایش نفت تبریز، سایپا شیشه، ذغال سنگ نگین طیس، سرمایه گذاری ساختمان ایران و صنایع خاک چینی ایران با بیشترین کاهش قیمت به کار خود پایان دادند. همچنین سهامداران برای خرید اوراق مشارکت سایپا، سهام ایران ارقام، ماشین سازی اراک، تکنوتار، صندوق سرمایه گذاری پارت پایدار سپهر، دارویی رازک و کنتورسازی ایران بیشترین تقاضای خرید را ثبت کردند. در مقابل سهامداران صندوق سرمایه گذاری پارت پایدار سپهر، صندوق سرمایه گذاری پاداش سهامداری توسعه، پالایش نفت تبریز، عمران و توسعه فارس، سرمایه گذاری آتیه دماوند، اوراق مشارکت شهرداری اصفهان و خوراک دام پارس برای خروج از این سهام سنگین ترین عرضه ها را ثبت کردند. به گزارش فارس ارزش کل معاملات بازار نیز به بیش از ۳۰۵ میلیارد تومان بالغ شد در حالی که ارزش معاملات بازار نقد از ۱۵۸ میلیارد تومان اندکی فراتر رفت.

حالا روز گذشته با نگاهی به روند معاملات حقوقی ها در نمادهای بزرگ حاکی کم رنگ یا تعدیل شدن این نوع حمایتی در ترقی شاخص کل بوده است. از اینرو دیروز آخرین روز کاری بازار سهام افت ۱۷۷ واحد شاخص کل که روز قبلی افزایش ۳۸۴ واحدی تجربه کرده بود، بیانگر روزهای متواتر تنزل و ترقی روند حرکتی بازار بود. بر اساس این گزارش روز گذشته کانال ۷۸۱۹۰ واحدی ارمان هفته جاری برای بورس تهران بود. روند معاملات نیز آرام و کم حجم طی شد و بیشتر معامله گران حقیقی نیز در صدد نقد کردن داراییهای خود بودند. بر اساس این گزارش معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت پالایش نفت بندرعباس پتروشیمی جم و گسترش نفت و گاز پارسیان بالاترین تأثیر منفی را در برآورد شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. نمادهای پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی جم، هلدینگ نفت و گاز پارسیان، فولاد مبارکه و پالایش نفت اصفهان با بیشترین تأثیر منفی بر شاخص باعث افت این متغیر شدند. این در حالی بود که سرمایه گذاری غدیر و مخابرات با بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص، مانع افت بیشتر این متغیر شدند. سهامداران در روز چهارشنبه بیشترین حجم و ارزش معاملات را در نمادهای گروه خودرو، محصولات فلزی و فلزات اساسی ثبت کردند و باعث شدند این سه صنعت در صدر برترین گروه های بازار قرار بگیرند. به گزارش سنا صدرنشینی بازار نیز با بیشترین رشد قیمت متعلق به نمادهای داروپخش، فولاد امیرکبیر کاشان، تأمین ماسه ریخته گری، شیر

نماگر بورس تهران در هفته جاری با نوساناتی همراه بود که پیش بینی روند شاخص کل بازار پس از یک روز رشدی یا روند نزولی کمی سخت تر و بر خلاف انتظارات بود. طی پنج روز کاری متوالی هفته جاری، یکی در میان فعالان این بازار شاهد ترقی و تنزل رقم شاخص کل بازار بودند. نماگر بورس تهران در هفته جاری با نوساناتی همراه بود که پیش بینی روند شاخص کل بازار پس از یک روز رشدی یا روند نزولی کمی سخت تر و بر خلاف انتظارات بود. طی پنج روز کاری متوالی هفته جاری، یکی در میان فعالان این بازار شاهد ترقی و تنزل رقم شاخص کل بازار بودند. در روزهای رشدی تغییر کانال و ارتفاع گرفتن آن موجب امیدواری بیشتر بازیگران بورسی به روزهای آتی می شد و روز بعد افت و در جاذدن این نماگر حساس بازار سرمایه تردید و گمانه زنی هایی را بین فعالان و کارشناسان بر می انگیزد که نگرانی از بازگشت روند معاملات بازار به روزهای معاملاتی کم رقم و کم عمق موجب فرو رفتن بازار در فاز احتیاط و استراحت را به فضای بازار انعکاس می داد. ناگفته نماند که در اکثر روزهای رشد ارتفاع گرفتن شاخص کل مرون حمایتی های نمادهای بزرگ بود که حقوقی ها بازار در میان خود با رقم زدن معاملات آنهم در به شکل بلوکی اما در نماد عادی موجب رشد قابل توجه این متغیر می شد. برخی کارشناسان بازار نیز معتقدند که در نبود حمایتی های حقوقی تغییر کانالهای شاخص طی کمتر از ۲۰ روز کاری متوالی چندان ممکن نبود.

